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BKA Josef Preier
Bundeskanzleramt,

Ballhausblatz 2, 1010 Wien
Statistik Austria +43 (0) 1 / 71128 - 7241 josef.preier@statistik.gv.at Statistik Austria Mag. Sibylle Saul Sibylle.Saul@statistik.gv.at

BMSGPK
Ing. Robert Scharinger, BSc 

(hons) MSc

Bundesministerium für Arbeit, 

Soziales, Gesundheit und 

Konsumentenschutz,

Radetzkystraße 2, 1030 Wien

Abteilung VIII/A/3 +43 (0)1 71100 644183 robert.scharinger@bmg.gv.at post@sozialministerium.at

BMBWF
Mag. Christoph Keglovits, 

Bakk.

Bundesministerium für 

Bildung, Wissenschaft und 

Forschung, Minoritenplatz 5, 

1010 Wien

Präs/11  +43 (0) 1 53120-2813  Christoph.Keglovits@bmbwf.gv.at
Geologische Bundesanstalt

Neulinggasse 38, 1030 Wien
Mag. Werner Stöckl werner.stoeckl@geologie.ac.at

BMDW HR Dipl.-Ing. Reinhard Gissing

Bundesministerium für 

Digitalisierung und 

Wirtschaftsstandort,

Stubenring 1, 1010 Wien

Bundesamt für Eich- und 

Vermessungswesen
+43 (0)1/21110-3624 reinhard.gissing@bev.gv.at

Schiffamtsgasse 1-3,                    

1020 Wien
Dr. techn. Markus Jobst, markus.jobst@bev.gv.at

BMF OR Wolfgang Katzmann

Bundesministerium für 

Finanzen, Hintere Zollamtsstr. 

2b, 1030 Wien

Abteilung V/2

Applikationsleiter 

Internationales,

Beihilfen, Bewertung

+43 (0)1 /51433-505131 Wolfgang.Katzmann@bmf.gv.at
Hintere Zollamtsstrasse 2b, 

1030 Wien
Peter Gspan peter.gspan@bmf.gv.at

BMI Mag. Markus Kandler

Bundesministerium für 

Inneres 

Herrengasse 7, 1010 Wien 

IV/8/c +43 (0) 59 133 988 833 markus.kandler02@bmi.gv.at

Sektion IV – Service

Referat IV/8/c – Betrieb 

kritischer Kommuni-

kationsinfrastrukturen

Althanstrasse 39-45, 1090 

Wien

BMI-IKT-GIS@bmi.gv.at

BMLV Mag. Werner Heriszt

Bundesministerium für 

Landesverteidigung, 

Roßauer Lände 1, 1090 Wien

BMLV/KdoFüU/IMG/         

RefLtrMIGIS 
+43 (0)50201 / 1033130 werner.heriszt@bmlv.gv.at Roßauer Lände 1, 1090 Wien Helene Kautz helene.kautz@bmlv.gv.at

BMLRT DI Wolfgang Fahrner

Bundesministerium für 

Nachhaltigkeit und Tourismus,

Stubenring 1, 1010 Wien

Abteilung II/1, 

Grundsatzabteilung 

Agrarpolitik und 

Datenmanagement

+43 (0)1/71100 - 6683 Wolfgang.FAHRNER@bmnt.gv.at
Stubenring 1,

1010 Wien
Ing. Johann Sammet Johann.Sammet@bmnt.gv.at

BMK DI Roman Kirnbauer

Bundesministerium für 

Klimaschutz, Umwelt, Energie, 

Mobilität, Innovation und 

Technologie 

Radetzkystr. 2, Postfach 201, 

1000 Wien

Abteilung V / Infra5 +43 (0)1/71162 - 65 1105 roman.kirnbauer@bmvit.gv.at
Radetzkystraße 2,

A-1030 Wien
Dipl.-Ing. Helge Molin helge.molin@bmvit.gv.at

BMKOES Bürgerservice

Bundesministerium für Kunst, 

Kultur, öffentlichen Dienst 

und Sport, Radetzkystraße 2

 1030 Wien

+43 (0)1 - 716 06-0 buergerservice@bmkoes.gv.at Bundesdenkmalamt (BDA) recht@bda.gv.at 

Land Burgenland DI (FH) Michael Pinter

Amt der burgenländischen 

Landesregierung,

Europaplatz 1, 7000 

Eisenstadt

Referat GIS-Koordination

+43 (0) 57-600-2117 

(zum Ortstarif) / oder 

DW 2708

michael.pinter@bgld.gv.at

Amt der burgenländischen 

Landesregierung, Referat GIS-

Koordination, Europaplatz 1, 

7000 Eisenstadt

DI (FH) Bernhard 

KLINGSEISEN, PhD
bernhard.klingseisen@bgld.gv.at
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Land Kärnten DI Thomas Piechl

Amt der Kärntner 

Landesregierung, Abteilung 8,

Flatschacher Straße 70, 9020 

Klagenfurt am Wörthersee 

Abteilung 8 - ITU-

Umweltdaten & 

KAGISWasserwirtschaft

+43 (0)50 536-18350 thomas.piechl@ktn.gv.at

Amt der Kärntner 

Landesregierung, Abteilung 8,

Flatschacher Straße 70, 9020 

Klagenfurt am Wörthersee 

MAIRAMHOF Christian, 

MSc
Christian.Mairamhof@ktn.gv.at

Land 

Niederösterreich
DI Kerstin Placer MSc.(GIS)

Amt der NÖ Landesregierung,

Landhausplatz 1, Haus 13, 

3109 St. Pölten

Abteilung Hydrologie 

und Geoinformation

+43 (0)2742 / 9005 - 

12916
kerstin.placer@noel.gv.at

Amt der NÖ Landesregierung

Landhausplatz 1, Haus 13, 

3109 St. Pölten

DI Rainer Prager,MSc rainer.prager@noel.gv.at

Land 

Oberösterreich
Hofrat Dipl.-Ing. Kurt Pfleger

Amt der OÖ Landesregierung,

Landhausplatz 1, 4021 Linz

Direktion Straßenbau 

und Verkehr, Abteilung 

Geoinformation und 

Liegenschaft

Gruppe DORIS

(+43 732) 77 20-126 04 Kurt.Pfleger@ooe.gv.at
Bahnhofplatz 1,

4021 Linz
Kastl Christoph, MSc (GIS) christoph.kastl@ooe.gv.at

Land Salzburg Mag. Roland Herndler

Land Salzburg,

Fanny-von-Lehnert-Straße 1,  

5020 Salzburg

Ref. 10/04 

Geodateninfrastruktur Tel.: +43 0662 8042 4219 roland.herndler@salzburg.gv.at
Fanny-von-Lehnert-Straße 1, 

5020 Salzburg
DI (FH) Victoria Achatz victoria.achatz@salzburg.gv.at

Land Steiermark DI Jernej Markus

Amt der steiermärkischen 

Landesregierung,

Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Abteilung 7 Landes- und 

Gemeindeentwicklung

Tel.: +43 / 316 / 877-

4847 

Fax: +43 / 316 / 877-

2067 

markus.jernej@stmk.gv.at

Abteilung 7 Landes- und 

Gemeindeentwicklung, 

Stempfergasse 7, 8010 Graz 

DI Rudolf Hütter rudolf.huetter@stmk.gv.at

Land Tirol Mag. Johann Niedertscheider

Amt der Tiroler 

Landesregierung,

Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 

6020 Innsbruck 

Sachgebiet 

Landesstatistik und tiris

Tel.: +43 (0)512/508-

3650
johann.niedertscheider@tirol.gv.at

Heiliggeiststraße 7,

6020 Innsbruck
 OR Mag. MSc Otto Astner otto.astner@tirol.gv.at

Land Vorarlberg DI  Martin Seebacher

Amt der Vorarlberger 

Landesregierung,

Landhaus, 6900 Bregenz

Landesvermessungsamt 

Feldkirch

+43(0) 5522 / 75482 - 

60227
martin.seebacher@vorarlberg.at

Johannitergasse 6 ,

A-6800 Feldkirch 
Mag. Andreas Siegel andreas.siegel@vorarlberg.at

Land Wien OStBR Mag. Wolfgang Jörg

Amt der Wiener 

Landesregierung,

Rathaus, 1082 Wien

MA 14, ViennaGIS 

Koordinator der Stadt 

Wien 

+43 1 4000 91611 wolfgang.joerg@wien.gv.at
1220 Wien,                                             

Stadlauer Straße 56                                    
DI Stefan Dürrauer

stefan.duerauer@wien.gv.at

Österr. 

Gemeindebund
Christian Schleritzko MSc

Österr. Gemeindebund,

Löwelstr. 6, 1010 Wien

Österreichischer 

Gemeindebund

+43 (0)1 512 14 80

+43 (0)664 / 308 63 18
christian.schleritzko@noel.gv.at office@gemeindebund.gv.at

Österr. Städtebund Dipl.-Ing. Stefan Dürauer  
Österr. Städtebund,

Rathaus, 1082 Wien
Magistratsabteilung 41 +43 1 4000 89111 stefan.duerauer@wien.gv.at

Muthgasse 62, Riegel F, 

Obergeschoss 3, Top F 3.18

1190 Wien

OStBR Mag. Wolfgang Jörg wolfgang.joerg@wien.gv.at
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